

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede\MA CNPJ: 06.156.160/0001-00 - Tel: (98)9.8531-3008 - Site: https://cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 1234 de 30 de Novembro de 2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1234 de 30 de Novembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE & POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO: 20210307/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210307

TERMO: 0411001/2021/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PORTARIA CONCESSÃO: 252/2021 MARIA DE FATIMA MOREIRA DA COSTA





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1234 de 30 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -LICITAÇÃO - EXTRATO : 20210307/2021

EXTRATO DE CONTRATO

PUBLICAÇÃO NO MURAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210307 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0411001/2021. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Cantanhede - MA e a FUNDAÇÃO ANTÔNIO JORGE DINO. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de prevenção do câncer do colo uterino, atendendo as Cantanhede/MA. necessidades do Município de VIGÊNCIA: 17/11/2021 a 17/12/2021. VALOR DO CONTRATO: R\$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). ÓRGÃO: 06 Fundo Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0602 Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0012.0.058 Manutenção da Rede Municipal de Saúde; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serviços terceiros de pessoa jurídica. Dispensa de Licitação nº 017/2021, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24. inciso II da Lei 8.666/93. Cantanhede/MA, 17 de novembro de 2021. Jairon Dantas Paiva, Secretário Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO - TERMO: 0411001/2021/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO NO MURAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0411001/2021, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a FUNDAÇÃO ANTÔNIO JORGE DINO, sediada na Rua Seroa da Mota, nº 23, Apeadouro, São Luís/MA, inscrita no CNPJ nº 05.292.982/0001-56, objetivando a prestação de serviços de prevenção do câncer do colo uterino, atendendo as necessidades do Município de Cantanhede/MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global do contrato é de R\$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho: ÓRGÃO: 06 Fundo Municipal de Saúde; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0602 Fundo Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0012.0.058 Manutenção da Rede Municipal de Saúde; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serviços terceiros de pessoa jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta

oportunidade, determino a publicação deste ato. Cantanhede/MA, 16 de novembro de 2021. Jairon Dantas Paiva, Secretário Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA CONCESSÃO - PORTARIA CONCESSÃO: 252/2021

Portaria N° 252/2021_SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 003/1989 - ESTATUTO DO SERVIDOR.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Prêmio Por Assiduidade no período de 03 (três) meses, a contar de 03/01/2022 a 02/04/2022 a Servidora Pública Municipal: Maria de Fatima Moreira da Costa, matrícula nº 122017-9, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, pertence ao quadro de servidores efetivo da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA.

Art. 2º Decorrido prazo da licença descrito no Art. 1º, o (a) servidor (a) deverá apresentar-se ao seu local de trabalho.

Cantanhede (MA), 01 de Dezembro de 2021.

Oswando Quaresma do Lago Secretário Municipal Adjunto de Administração





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

EXECUTIVO

Ano 2 - Edição Nº 1234 de 30 de Novembro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS BARROS

Prefeito(a)

- Leonilson Mário da Conceição Secretaria Municipal de Esportes
- Jackson Ney Aguiar Medeiros
 Secretaria Municipal de Administração
- Emerson Marques Costa
 Secretaria Municipal de Educação
- Antônio Araújo Silva Teixeira
 Secretaria Municipal de Infraestrutura
- Gersina Loiola de Carvalho Barros
 Secretaria Municipal de Assistência Social
- Evilane Marques Costa
 Secretaria Municipal de Governo

- Clodomir Reis Santos
 Secretaria Municipal de Fazenda
- Wilson Brito Ferreira
 Secretaria Municipal de Agricultura
- Francisco Cilas da Silva Oliveira
 Controladoria Geral do Município
- Jairon Dantas Paiva
 Secretaria Municipal de Saúde

